
СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ПОШТЕНСКИТЕ АКТИВНОСТИ

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2012 ГОДИНА 



- податоци за вработените во поштенскиот 
сектор;

- обем на поштенски услуги;

- анализа на писмоносните услуги; 

- капацитет на поштенска мрежа;

- финансиските резултати на Давателите на 
поштенски услуги;

- цени на поштенските услуги;

- квалитет за обезбедување на универзална услуга

- податоци за безбедност и рекламации на 
поштенски пратки.

ВО СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТА Ј ЗА ПОШТЕНСКИТЕ АКТИВНОСТИ 
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА СИСТЕМАТСКИ 
ЌЕ БИДАТ ПРИКАЖАНИ СЛЕДНИВЕ ПАРАМЕТРИ:



� АД за поштенски сообраќај Македонска пошта во 

државна сопственост- Скопје ја обезбедува 

универзалната услуга со резервираната поштенска 

услуга до 50 грама на целата територија на Република 

Македонија врз основа на Индивидуална дозвола 

издадена од страна на Агенцијата за пошти за 

времетраење од пет години

� Вкупно 21 даватели на поштенски услуги во 2012 година

� Агенцијата за пошти во 2012 година издаде три нови 

Општи Овластувања

� Во 2012 година укината е една Стандардна Дозвола

РЕГУЛАЦИЈА НА ПАЗАРОТ  НА 

ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ



Даватели на поштенски услуги Вид на дозвола Датум на издавање

1. АД Македонска пошта Скопје Индивидуална дозвола 24.12.2008

2.       ДХЛ Експрес Македонија ДООЕЛ Скопје Стандардна дозвола 24.03.2009

3.       ТНТ ЕКСПРЕС МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ Стандардна дозвола 25.03.2009

4.       ИН ТИМЕ МК БПС ДОО Скопје Стандардна дозвола 30.03.2009

5.       СПИДИ ДИЛИВЕРИ ДОО Скопје Стандардна дозвола 31.03.2009

6.       Глобко логистик ДОО Скопје Стандардна дозвола 31.03.2009

7.       Карго Експрес ДООЕЛ увоз извоз Битола Стандардна дозвола 31.03.2009

8.        РСЕ ОПТИМА Вите ДООЕЛ увоз-извоз Скопје Стандардна дозвола 31.03.2009

9.        ДРД КУРИР ДООЕЛ СКОПЈЕ Стандардна дозвола 26.05.2009

10.      СКОПЈЕ ВЕЛОСИПЕДИСТ Стандардна дозвола 29.05.2009

11.      ДЕЛИВЕРИМЕН ДОО увоз-извоз Скопје Стандардна дозвола 30.06.2009

12.      ВИЗАРД ДЕЛИВЕРИ ДОО Скопје Стандардна дозвола 21.07.2009

13.      Ветец Цо ДООЕЛ Скопје Стандардна дозвола 30.09.2009

14. Брза пратка ДООЕЛ Скопје Стандардна дозвола 30.04.2010

15.      Бајк Експрес Диливери ДООЕЛ Скопје Стандардна дозвола 25.05.2010

16.      ДППУ Жијани Торпедо ДООЕЛ Стандардна дозвола 30.11.2010

17.      Сторм МАКС ДООЕЛ Стандардна дозвола 21.12.2010

18.      ДелЦо ДООЕЛ Скопје Општо овластување 01.11.2011

19.       ЈОКАМ пошта 2011 ДООЕЛ Општо овластување 23.01.2012

20.       МЕРЏАНОСКИ ТП – Тетово Општо овластување 30.06.2012

21.        Моја пошта ДООЕЛ

Општо овластување 28.09.2012



ПРОЦЕНТ НА ВРАБОТЕНИ ВО ПОШТЕНСКИОТ СЕКТОР 
ВО ОДНОС НА ВКУПНИОТ БРОЈ ВРАБОТЕНИ ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
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Вкупен обем на пазарот на поштенски  услуги за             
период од 2009-2012 година
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ОБЕМ НА ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ ВО 2012 ГОДИНА
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ПИСМОНОСНИ УСЛУГИ КАЈ МАКЕДОНСКА ПОШТА 
ВО 2012 ГОДИНА
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Обем на пакети 2010/2012 година
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БРОЈ НА ПРАТКИ ПО ГЛАВА НА ЖИТЕЛ
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ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТИ НА ДАВАТЕЛИТЕ НА 
ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ
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КВАЛИТЕТОТ ЗА ПРЕНОС НА ПИСМОНОСНИ ПРАТКИ ЗА 
2011 И 2012 ГОДИНА



Податоци за безбедност и рекламации на 
поштенски пратки

3586

3978

4600

,0 500,0 1000,0 1500,0 2000,0 2500,0 3000,0 3500,0 4000,0 4500,0 5000,0

2010 година

2011 година

2012 година


